1kuebler.com
3
1
2
4
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Messradsysteme
Aufbau

e  + f  + g   Angaben zur Schnittstelle
   siehe Datenblatt Drehgeber
Bestellschlüssel
mit inkrementalem Drehgeber
8.MWE21 . 1 X 1 . XX . 40 X X . XXXX
Typ  1  2  3  4 c d e
Bestellschlüssel
mit absolutem Drehgeber
8.MWE21 . 2 X 1 . XX . XX X X . XXXX
Typ  1  2  3  4 c d e  f  g
Messradsysteme
Mit Federarm, Anpresskraft max. 20 NMessradsystem MWE21Compact-Line
Berechnung der lineare Auflösung
Messschritt (Distanz/Impuls) Auflösung (Impulse/Distanz)
Berechnung
Distanz
ppr
=
Messradumfang
Impulszahl Drehgeber
ppr
Distanz
=
Impulszahl Drehgeber
Messradumfang
Beispiel 1
Messradumfang = 200 mm
Impulszahl Drehgeber = 1000 ppr
200 mm
1000 ppr
= 0,2 mm / Impuls
1000 ppr
200 mm
= 5 Impulse / mm
Beispiel 2
Messradumfang = 6 inch
Impulszahl Drehgeber = 600 ppr
6 inch
600 ppr
= 0,01 mm / Impuls
600 ppr
6 inch
= 100 Impulse / mm
1)  Klemmflansch 36 oder 40 mm / Welle ø 6 mm – nur relevant für die Bestellung eines Drehgebers als Einzel-Komponente.
3kuebler.com
3
E
D
C
B
AA
B
C
D
E
1 2 4
Date:
ka
Designed by:
25.02.2021ndAll rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.
Date
25.02.2021ka
Date:
Date: Product family:Offenders will be held liable for the payment of damages.
Fritz Kübler GmbH
communication of its contents to others without express authorization is prohibited.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the
2768-mH
Sheet:
Approved by:
KIH000173
Drawing number:
DIN ISO
tolerances
NBR 70 Shore A
Title: